
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33536  59Sexta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2018

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 017/2017
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 017/2017, Objeto: Registro de Preço 
para Eventual Aquisição de material de expediente. Empresas 
Vencedoras: FERREIRA QUARESMA LTDA - EPP, CNPJ sob nº 
17.072.242/0001-93 - Total do Vencedor: R$ 216.474,01, 
GRÁFICA PORFIRIO EIRELI - ME, CNPJ sob nº 24.903.231/0001-73 
- Total do Vencedor: R$ 363.789,90, Ivrs Comercio Eireli Epp, CNPJ 
sob nº 12.665.218/0001-44 - Total do Vencedor: R$ 346.716,20, 
R.R.GOMES CIA LTDA -EPP, CNPJ sob nº 08.786.992/0001-36 - 
Total do Vencedor: R$ 426.322,55. Total Geral do Pregão R$ 
1.353.302,66. Data da Homologação: 20/12/2017.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 018/2017
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 018/2017, Objeto: Registro de Preço 
para Eventual Aquisição de Material Odontológico e Laboratório. 
Empresas Vencedoras: BIONORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
ME, CNPJ sob nº 17.704.211/0001-08 - Total do Vencedor: R$ 
159.415,05, P G LIMA COM - ME, CNPJ sob nº 23.493.764/0001-
61 - Total do Vencedor: R$ 661.316.18, P P F COMERCIO 
E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00 - 
Total do Vencedor: R$2.181.747,10. Total Geral do Pregão R$ 
3.002.478,33. Itens fracassados: 109, 157, 209, 210 e 231. 
Data da Homologação: 20/12/2017.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 020/2017
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 020/2017, Objeto: Registro de Preço para 
Eventual Locação de 2 (dois) Veículos Tipo Van. Empresa Vencedora: 
TELDINA BARARUA SANTOS - EPP, CNPJ sob nº 11.718.489/0001-
58 - Total do Vencedor: R$ 432.000,00. Total Geral do Pregão R$ 
432.000,00. Data da Homologação: 20/12/2017.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 021/2017
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 021/2017, Objeto: Registro de 
Preço para Eventual Contração de Empresa Especializada em 
Fornecimento de Refeição. Empresa Vencedora: L DE J C DOS 
SANTOS - EPP, CNPJ sob nº 18.502.517/0001-44 - Total do 
Vencedor: R$ 421.200,00. Total Geral do Pregão R$ 421.200,00. 
Data da Homologação: 20/12/2017.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 022/2017
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 022/2017, Objeto: Registro de Preço 
para Eventual Aquisição de Balança Digital e Fita ou Trena de 
Medidas Antropométrica. Empresas Vencedoras: P P F COMERCIO 
E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00 - Total 
do Vencedor: R$ 41.825,00. Total Geral do Pregão R$ 41.825,00. 
Data da Homologação: 20/12/2017.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 023/2017
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 023/2017, Objeto: Registro de Preço 
para Eventual Aquisição de Móveis. Empresas Vencedoras: 
Carpintaria Conceição Eireli, CNPJ sob nº 21.684.611/0001-76 
- Total do Vencedor: R$ 7.080.951,00 e FERREIRA QUARESMA 
LTDA - EPP, CNPJ sob nº 17.072.242/0001-93 - Total do Vencedor: 
R$ 3.117.766,00. Total Geral do Pregão R$ 10.198.717,00. Data 
da Homologação: 20/12/2017.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 269019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO 127/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 620/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: NB AUTOMOVEIS E PEÇAS 
LTDA, CNPJ: 11.190.128/0001-81 (OBJETO: Aquisição de 
01 (um) veículo zero km tipo passeio gol trendline motor 1.0 
marca volkswagen.). Data da Assinatura contrato: 01/12/2017, 
vigência: 01/12/2018, Valor global licitado de R$ 49.300,00 
(Quarenta e nove mil e trezentos reais), em 01 UMA ENTRADA 
DE 30% O RESTANTE EM 12 (DOZE) PARCELAS em até 10 (dez) 
dias após a data do recebimento do veículo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 624/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MARCOVEL VEÍCULOS 
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 06.949.667/0001-11 (OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ZERO KM TIPO CAMIONETE 
MARCA MITSUBISHI MODELO ALL NEW L200 TRITON SPORTGL 
NA COR PRATA COOL (04 PORTAS). Data da Assinatura contrato: 
01/12/2017, vigência: 01/12/2018, Valor global licitado de 
R$ 132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais), em 01 UMA 
ENTRADA DE 30% O RESTANTE EM 12 (DOZE) PARCELAS em até 
10 (dez) dias após a data do recebimento do veículo.
PROCESSO 127/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 615/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: NB AUTOMOVEIS E PEÇAS 
LTDA, CNPJ: 83.836.130/0001-96 (OBJETO: Aquisição de 01 
(um) veículo zero km tipo camionete amarok highline cabine 
dupla 4x4 marca Volkswagen). Data da Assinatura contrato: 
01/12/2017, vigência: 01/12/2018, Valor global licitado de R$ 
171.800,00 (Cento e Setenta e um mil e oitocentos reais) A 
VISTA após a data do recebimento do veículo.

Extrato de Contrato Nº. 616/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: NB AUTOMOVEIS E PEÇAS 
LTDA, CNPJ: 83.836.130/0001-96 (OBJETO: Aquisição de 
01 (um) veículo zero km tipo passeio modelo pick-up saveiro 
robust cabine simples 02 portas ano/modelo 2017/2018 marca 
Volkswagen. Data da Assinatura contrato: 01/12/2017, vigência: 
01/12/2018, Valor global licitado de R$ 55.390,00 (Cinquenta 
e cinco mil trezentos e noventa reais) A VISTA após a data do 
recebimento do veículo.

Extrato de Contrato Nº. 617/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: NB AUTOMOVEIS E PEÇAS 
LTDA, CNPJ: 83.836.130/0001-96 (OBJETO: Aquisição de 08 
(oito) veículos zero km sendo: 03 (três) camionete amarok 
cabine simples marca). Data da Assinatura contrato: 01/12/2017, 
vigência: 01/12/2018, Valor global licitado de R$ 666.900,00 
(Seiscentos e sessenta e seis mil e novecentos reais), em 01 
UMA ENTRADA DE 30% O RESTANTE EM 12 (DOZE) PARCELAS 
em até 10 (dez) dias após a data do recebimento do veículo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 621/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MARCOVEL VEÍCULOS 
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 06.949.667/0001-11 (OBJETO: 
Aquisição de 01 (um) veículo zero km tipo camionete marca 
Mitsubishi modelo all new l200 triton sportgl na cor prata cool 
04 portas. Data da Assinatura contrato: 01/12/2017, vigência: 
01/12/2018, Valor global licitado de R$ 132.000,00 (Cento 
e trinta e dois mil reais), em 01 UMA ENTRADA DE 30% O 
RESTANTE EM 12 (DOZE) PARCELAS em até 10 (dez) dias após 
a data do recebimento do veículo.
PROCESSO 127/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 618/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: NB AUTOMOVEIS E 
PEÇAS LTDA, CNPJ: 83.836.130/0001-96 (OBJETO: Aquisição de 02 
(dois) veículos zero km tipo passeio gol trendline motor 1.0 marca 
volkswagen.Data da Assinatura contrato: 01/12/2017, vigência: 
01/12/2018, Valor global licitado de R$ 98.600,00 (Noventa e oito 
mil e seiscentos reais), em 01 UMA ENTRADA DE 30% O RESTANTE 
EM 12 (DOZE) PARCELAS em até 10 (dez) dias após a data do 
recebimento do veículo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 622/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MARCOVEL 
VEÍCULOS COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 06.949.667/0001-11 
(OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo zero km tipo camionete 
marca mitsubishi.). Data da Assinatura contrato: 01/12/2017, 

vigência: 01/12/2018, Valor global licitado de R$ 132.000,00 
(Cento e trinta e dois mil reais), em 01 UMA ENTRADA DE 30% 
O RESTANTE EM 12 (DOZE) PARCELAS em até 10 (dez) dias após 
a data do recebimento do veículo.
PROCESSO 127/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 619/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: NB AUTOMOVEIS E PEÇAS 
LTDA, CNPJ: 83.836.130/0001-96 (OBJETO: Aquisição de 02 
(dois) veículos zero km tipo passeio gol trendline motor 1.0 
marca volkswagen.Data da Assinatura contrato: 01/12/2017, 
vigência: 01/12/2018, Valor global licitado de R$ 98.600,00 
(Noventa e oito mil e seiscentos reais), em 01 UMA ENTRADA DE 
30% O RESTANTE EM 12 (DOZE) PARCELAS em até 10 (dez) dias 
após a data do recebimento do veículo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 623/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MARCOVEL VEÍCULOS 
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 06.949.667/0001-11 (OBJETO: 
Aquisição de 01 (um) veículo zero km tipo camionete marca 
mitsubishi). Data da Assinatura contrato: 01/12/2017, vigência: 
01/12/2018, Valor global licitado de R$ 132.000,00 (Cento 
e trinta e dois mil reais), em 01 UMA ENTRADA DE 30% O 
RESTANTE EM 12 (DOZE) PARCELAS em até 10 (dez) dias após 
a data do recebimento do veículo.
PROCESSO 127/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 620/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: NB AUTOMOVEIS E PEÇAS 
LTDA, CNPJ: 11.190.128/0001-81 (OBJETO: Aquisição de 
01 (um) veículo zero km tipo passeio gol trendline motor 1.0 
marca volkswagen.). Data da Assinatura contrato: 01/12/2017, 
vigência: 01/12/2018, Valor global licitado de R$ 49.300,00 
(Quarenta e nove mil e trezentos reais), em 01 UMA ENTRADA 
DE 30% O RESTANTE EM 12 (DOZE) PARCELAS em até 10 (dez) 
dias após a data do recebimento do veículo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 624/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MARCOVEL VEÍCULOS 
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 06.949.667/0001-11 (OBJETO: 
Aquisição de 01 (um) veículo zero km tipo camionete marca 
mitsubishi modelo all new l200 triton sportgl na cor prata cool 
(04 portas). Data da Assinatura contrato: 01/12/2017, vigência: 
01/12/2018, Valor global licitado de R$ 132.000,00 (Cento 
e trinta e dois mil reais), em 01 UMA ENTRADA DE 30% O 
RESTANTE EM 12 (DOZE) PARCELAS em até 10 (dez) dias após 
a data do recebimento do veículo.

3º Termo Aditivo Ao Contrato 036/2017
Processo Nº 001/2017 Pregão Presencial Nº 001/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
MESSIAS & CASTRO LTDA - ME Inscrita regulamente no CNPJ 
08.490.947/0001-30. (OBJETO: Fornecimento de vasilhames, 
recarga de gás e água mineral em atendimento a Secretaria 
Municipal de Assistência Social). Este Termo Aditivo tem por 
objeto o aumento de 25% que corresponde a R$ 2.070,00 
(Dois mil e setenta reais) no quantitativo dos Itens (GLP 13 KG 
(LIQUIDO) E VASILHAME DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS) com 
um aumento na tabela de preço.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2018
Processo Licitatório Nº. 001/2018

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 25/01/2018 às 9h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço Global, 
tendo como objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de recuperação tributaria, consultoria, 
assessoria administrativa e judicial destinada ao município de 
Redenção-Pará. O edital completo no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 269053

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO 
AVISA A TODOS OS INTERESSADOS

AVISO DE TERMO ADITIVO
O Município de Abel Figueiredo Torna público o 1º (primeiro) 
Termo Aditivo ao Contrato nº 201702260 , que entre si fazem o 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 
19.412.864/0001-49 e a Empresa COSTA E FORTALEZA LTDA - ME, 


